
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

AL 31 DE MARZO DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

MUNICIPIO DE TINGAMBATO MICHOACAN

31/03/2022 31/12/2021 31/03/2022 31/12/2021C O N C E P T O C O N C E P T O

(PESOS)

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE. PASIVO CIRCULANTE.

4,429,567.62 1,039,722.65 11,030,006.29 10,944,368.73EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

123,124.03 4,700.03 2,406,047.35 2,406,047.35EFECTIVO. SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

4,306,443.59 1,035,022.62 615,594.12 618,394.12BANCOS / TESORERIA. PROVEEDORES POR PAGAR CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00BANCOS / DEPENDENCIAS Y OTROS. CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3
MESES).

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00FONDOS CON AFECTACIÓN ESPECIFICA. TRANFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN.

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS
DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 2,961,253.89 2,836,073.97OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES. RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CORTO PLAZO.

1,130,915.80 1,030,311.37 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES.

DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS
POR PAGAR A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 5,047,110.93 5,083,853.29INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO
PLAZO.

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO. DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO.

1,107,582.61 1,017,905.84 0.00 0.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A
CORTO PLAZO.

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO
PLAZO.

DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR
OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA
TESORERÍA A CORTO PLAZO.

OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO. PORCIÓN A CORTO PLAZO  DE LA DEUDA
PÚBLICA A LARGO PLAZO.

23,333.19 12,405.53 0.00 0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A CORTO PLAZO.

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA

119,421.23 0.00 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. PORCIÓN A CORTO PLAZO DE
ARRENDAMIENTO FINANCIERO.

0.00 0.00 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE
SERVICIOS A CORTO PLAZO.

TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y
MUEBLES A CORTO PLAZO.

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR
ADQUSICION DE BIENES INTANGIBLES A
CORTO PLAZO.

INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A
CORTO PLAZO.

89,248.73 0.00 0.00 0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS
PÚBLICAS A CORTO PLAZO.

INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO
A CORTO PLAZO.

30,172.50 0.00 0.00 0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O
SERVICIOS A CORTO PLAZO.

OTROS PASIVOS DIFERIDOS  A CORTO
PLAZO.

16,639.16 16,639.16 0.00 0.00INVENTARIOS. OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS PARA VENTA. FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS. FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00INVENTARIO DE MERCANCÍAS EN PROCESO
DE ELABORACIÓN.

FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO
PLAZO.

16,639.16 16,639.16 0.00 0.00INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS,
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA
PRODUCCIÓN.

FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES EN TRANSITO. FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANÁLAGOS A CORTO PLAZO.

193,839.41 193,839.41 0.00 0.00ALMACENES. OTROS FONDOS DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A CORTO
PLAZO.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO - LDF

AL 31 DE MARZO DE 2022 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

MUNICIPIO DE TINGAMBATO MICHOACAN

31/03/2022 31/12/2021 31/03/2022 31/12/2021C O N C E P T O C O N C E P T O

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIONES PARA CUENTAS
INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR
EFECTIVO O EQUIVALENTE

PROVISIONES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE
INVENTARIOS

PROVISIONES PARA DEMANDAS Y JUICIOS A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. PROVISIONES PARA CONTIGENCIAS A
CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00VALORES EN GARANTÍA. OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES EN GARANTÍA (EXCLUYE
DÉPOSITOS DE FONDOS)

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS,
DECOMISOS,  ASEGURAMIENTOS Y DACIÓN
EN PAGO.

INGRESOS POR CLASIFICAR.

0.00 0.00 0.00 0.00ADQUISICIÓN CON FONDOS DE TERCEROS RECAUDACIÓN POR PARTICIPAR.

5,890,383.22 2,280,512.59 0.00 0.00TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES OTROS PASIVOS CIRCULANTES.

11,030,006.29 10,944,368.73ACTIVO NO CIRCULANTE. TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

176,043.03 176,043.03INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. PASIVO NO CIRCULANTE.

0.00 0.00 0.00 0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTE A LARGO PLAZO.

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

1,263,177.27 1,263,177.27 0.00 0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO.

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO.

2,079,362.64 2,030,145.96 0.00 0.00BIENES MUEBLES. DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO.

579,248.27 579,248.27 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES. PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN
ACUMULADA DE BIENES.

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN
GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO
PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS DIFERIDOS. PROVISIONES A LARGO PLAZO.

0.00 0.00 0.00 0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES.

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

0.00 0.00 11,030,006.29 10,944,368.73OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. TOTAL DEL PASIVO

4,097,831.21 4,048,614.53TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

9,988,214.43 6,329,127.12 0.00 0.00TOTAL DEL ACTIVO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO.

0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00DONACIONES DE CAPITAL

0.00 0.00ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO

-1,041,791.86 -4,615,241.61HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

3,573,449.75 165,014.01RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

-4,615,241.61 -4,780,255.62RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

0.00 0.00REVALÚOS

0.00 0.00RESERVAS

0.00 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES

0.00 0.00EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE
LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

0.00 0.00RESULTADO POR POSICIÓN MONETARÍA

0.00 0.00RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS

-1,041,791.86 -4,615,241.61TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

9,988,214.43 6,329,127.12TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
PÚBLICA/PATRIMONIO

MTRA. MARISOL LOPEZ FIGUEROA C. RAFAEL AGUILERA ROMÁN L.C. MARÍA ESTELA LEÓN JUÁREZ LIC. ORSINA CERVANTES ORTÍZ

PRESIDENTA MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."


